
11 de Outubro de 2018 - ANO - XVII. Nº 1563 - Pág  01 a 04

CHEFIA DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 290, DE 10 DE OUTUBRO DE 2018.
EXONERA a pedido, o servidor ROMÁRIO HENRIQUE DA
SILVA, do cargo de provimento em comissão de SUPERVISOR
TÉCNICO. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO processo
nº 2018007445 de 24 de setembro de 2018 RESOLVE Art. 1º.
EXONERAR ROMÁRIO HENRIQUE DA
SILVA a partir de 24 de setembro de 2018,

SUPERVISOR TÉCNICO
CCTEC-2

ENDEMIAS

Art. 2º.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

SAÚDE MOACIR DE SOUSA
SOARES - Secretário Municipal de Saúde. LUCIANA NARA
SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 291, DE 10 DE OUTUBRO DE 2018. Exonera,
PAULO HENRIQUE GOERSCH ALMEIDA do cargo de
provimento em comissão de CHEFE DE NUCLEO CCTEC-04.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E
JUVENTUDE

RESOLVE Art. 1º EXONERA: PAULO
HENRIQUE GOERSCHALMEIDA

Art.
2º
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE
E JUVENTUDE JOSÉ RIBAMAR
DE SOUSA SANTOS - Secretário Municipal de Esporte e
Juventude. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 292/2018, DE 11 DE OUTUBRO DE 2018.

A
CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

RESOLVE Art. 1º EXONERAR

, no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do
Município, combinados o art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de
dezembro de 2013; o inteiro teor do

; :
a pedido, o servidor

, do cargo de
provimento em comissão de ,
matrícula nº 62994, simbologia , com exercício nas

, criado pela Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro
de 2014, regulamentada pelo Decreto n° 949, de 01 de março de
2018. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

, em 10 de outubro de 2018.

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art.
143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013. :

do cargo de provimento em
comissão de CHEFE DE NUCLEO, Simbologia CCTEC-04 criado
pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 10 de outubro de 2018.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder
Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea

, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

: , a partir do dia 10 de outubro de

a

a

EXONERA ANA CARLA MARINHO BRAGA DO CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO DE ASSESSOR ESPECIAL VI.

2018, a servidora , do cargo
de provimento em comissão de ,
simbologia , integrante da estrutura organizacional
básica do Poder Executivo criado Lei Complementar n° 11, de 27
de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de
janeiro de 2014. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. , em 11
de outubro de 2018.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder
Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II,
alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

: , a partir do dia 10 de outubro
de 2018, o servidor ,
do cargo de provimento em comissão de

, simbologia , integrante da estrutura
organizacional básica do Poder Executivo criado Lei
Complementar n° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada
pelo Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014. Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 11 de outubro de 2018.

ANA CARLA MARINHO BRAGA
ASSESSOR ESPECIAL VI

CCTEC-4

Art. 2º
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CALISMAR RODRIGUES DEAMORIM
FEITOSA- Chefe do Gabinete do Prefeito.

PORTARIA Nº 293/2018, DE 11 DE OUTUBRO DE 2018.

A CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

RESOLVE Art. 1º EXONERAR
ARTHUR GADELHA DE CARVALHO

ASSESSOR
ESPECIAL III CCASS-3

Art. 2º
PAÇO DA

PREFEITURA DE CAUCAIA
CALISMAR RODRIGUES DE AMORIM FEITOSA - Chefe
do Gabinete do Prefeito. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos.

EXONERA ARTHUR GADELHA DE CARVALHO DO CARGO
DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE ASSESSOR ESPECIAL
III.

a

PORTARIA Nº 91, DE 10 DE OUTUBRO DE 2018. A CHEFE
DO GABINETE DO PREFEITO,

RESOLVE: Art. 1º. CESSAR O EFEITO,
,

Art. 2º.
PAÇO DA

PREFEITURA DE CAUCAIA
CALISMAR RODRIGUES DE AMORIM FEITOSA -

MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE -

no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do
artigo 62, inciso V da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c
artigo 4º inciso VI do Decreto n° 516, de 26 de dezembro de 2013;

a partir de 10 de
outubro de 2018 da Gratificação pela Execução de Trabalho
Técnico Relevante, condedida ao Servidor LUAN ALVES
COSTA, no valor de R$ 1.800,00 ( hum mil e oitocentos reais),
pela Portaria de n° 31, de 05 de março de 2018. Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 10 de outubro de 2018.
Chefe

de Gabinete do Prefeito.
Secretário Municipal de Finanças,

Planejamento e Orçamento.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIAS



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Louize Furtado Braga

11 de Outubro de 2018 - Nº 1563

PORTARIA Nº 63, DE 10 DE OUTUBRO DE 2018 O PROCURADOR
GERALDO MUNICÍPIO DE CAUCAIA,

RESOLVE Art. 1º –
VIRNA LISI ARAÚJO DE SOUZA, 69872

2017/2018
01 de novembro a 30 de novembro de 2018

Art. 2º
GABINETE DO PROCURADOR GERAL
ROBSON HALLEY COSTA RODRIGUES -

.
no uso de suas atribuições que

lhe foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de
Caucaia, nos termos da Lei Orgânica do Município de Caucaia e a Lei nº
2390, de 16 de janeiro de 2013, : Conceder a servidora

matrícula nº , as férias
relativas ao período aquisitivo , as quais serão usufruídas no
período de , na forma e
condições previstas no Estatuto dos Servidores do Município de Caucaia.

– Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
, em 10 de outubro de 2018.

Procurador Geral do
Município de Caucaia.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIAS
PORTARIA Nº 42/2018, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018. O
SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO

RESOLVE: Art. 1º
SUB-SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS,

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, FABIO TAVARES MOTA

, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 59, VI e
VII, art. 143, inciso II, ambos da Lei Orgânica do Município combinado
Decreto nº 544, de 19 de fevereiro de 2014. Conceder
ao

,
01(uma) diária no valor de R$ 300,00 (trezentos reais) para fazer face às

despesas com viagem à cidade de Brasília – DF, no dia 02 de outubro de
2018, para tratar de assuntos do interesse do Município de Caucaia, junto
ao Senado Federal.Art. 2ºAs despesas decorrentes desta Portaria correrão
à conta da dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento de Caucaia, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal.

, em 01 de outubro de 2018.
Secretario Municipal de Finanças, Planejamento e

Orçamento.

, no uso de suas
atribuições legais e, o que dispõe a Lei 2.242 de 12 de
julho de 2011, que instituiu o Plano de Cargos e Carreiras dos profissionais
de Níveis Superior e Médio da área de Tributação, Arrecadação e
Fiscalização e Administração Financeira; a
necessidade de atribuir a gratificação de Produtividade aos seus
servidores; Encaminhar para ser creditado no mês de

os valores constantes da planilha anexa, conforme
previsto no Decreto Nº 291 de 04 de agosto de 2011, referente à
Gratificação de Produtividade do mês dos servidores
abaixo relacionados:

Art. 3º Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA DE
CAUCAIA MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE -

PORTARIA Nº 043/2018, DE 10 DE OUTUBRO DE 2018. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO
E ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º
SETEMBRO/2018

OUTUBRO/2018

MATRICULA NOME CARGO/FUNÇÃO

61940 Deyziane de Oliveira Amorim Função de Confiança III

66730 Egídio José Ramalho Chagas Supervisor de Trabalho I

69266 Fábio Tavares Mota Subsecretário

62671 Flaubert Rodrigues da Costa Assessor Especial II

61928 Francisca Michelle de Castro Costa Supervisor de Trabalho I

69269 Francisco Jerry Monteiro de Lima Chefe de Núcleo



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Outubro de 2018 - Nº 1563

62672 Francisco Márcio Gonçalves Vieira Assessor Pleno

69897 Gabrielle Cavalcante dos Santos Supervisor de Trabalho

61915 Geovana Alves de Lima Assessor Pleno

61919 João Paulo de Morais Furtado Supervisor de Trabalho I

62550 Jorge Rodrigues Amorim Chefe de Nucleo

62974 José Augusto Andrade Costa Assessor Técnico

65351 Juliana Noronha Barroso Supervisor de Trabalho III

61925 Margarida Câncio da Rocha Supervisor de Trabalho I

61922 Milton Joaquim Sousa Filho Supervisor de Trabalho I

69265 Oscar Rodrigues Sales Subsecretário

00064 Paulo Sérgio da Rocha Franco Técnico do Tesouro

61899 Pedro Hernando Galvão Bezerra Assessor Sênior

62554 Raphael Costa Xavier Chefe de Nucleo

61935 Regina Trajano de Menezes Assessor Técnico

61937 Roberta Fialho Freire de Abreu Diretor do Tesouro Municipal

65352 Rogério Machado de Freitas Supervisor do Trabalho III

62553 Samuel Rodrigues de Queiroz Silva Chefe de Nucleo

61886 Taiane Maria Costa Barbosa Rocha Diretor Administrativo

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 10 de outubro de 2018.

GABINETE
D O S E C R E T Á R I O M U N I C I PA L D E F I N A N Ç A S ,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal
de Finanças, Planejamento e Orçamento. LUCIANANARASARAIVA
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE CAUCAIA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ATOS DE PENSÃO

AVISOS E EXTRATOS

ATO DE PENSÃO Nº 23/2018 – GB. O Prefeito Municipal de Caucaia

BENEFÍCIO DE PENSÃO POR
MORTE

FRANCISCO DA SILVA
MARIADOS SANTOS SILVA,

,
R$

1.097,10

,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII do art. 59 da
Lei Orgânica do Município, tendo em vista o que consta no Processo Nº
2018001595, resolve conceder:

, com fundamentos no artigo 40, § 7º, inciso I e da Constituição
Federal de 1988, em consonância com a nova redação dada pela Emenda
Constitucional nº 41/03, de 19 de dezembro de 2003, c/c artigos 8, 46, 47,
inciso II, 48, 49 e seguintes da Lei Municipal nº 1.414 de 14 de Novembro
de 2001, ao Sr. , CPF: 006.518.163-86, na
condição de viúvo de servidora pública da
Prefeitura Municipal de Caucaia no percentual de 100% do valor dos
proventos da “de cujus”. A pensão em referência atualmente é de

( hum mil e noventa e sete reais e dez centavos), equivalendo a
100% da remuneração da servidora no cargo efetivo, correspondente ao
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 10689, aposentada do
Instituto de Previdência do Município, cujos efeitos financeiros serão a
partir da data do óbito, com fulcro no art. 74, inciso I, da Lei nº 8.213/91.

DESCRIÇÃO VALOR EM R$
Proventos R$  1.097,10
Valor da Pensão R$  1.097,10
PARIDADE NÃO

Prefeitura Municipal de Caucaia, 12 de julho de 2018. Naumi Gomes de
Amorim - Prefeito Municipal de Caucaia. Carlos Augusto Medeiros de
Sousa - Presidente do Inst. de Prev. do Município de Caucaia.

ATO DE PENSÃO Nº 32/2018. O Prefeito Municipal de Caucaia

RESOLVE CONCEDER BENEFÍCIO DE PENSÃO POR
MORTE

THIAGO DA SILVA MARTINS
SHIRLEY DA SILVA MARTINS,

HARLYAGUIAR DA SILVA,

R$ 4.445,91

, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII do art. 59 da Lei Orgânica
do Município e tendo em vista o que consta no Processo nº
2175/2017,

, com fundamentos no artigo 40, § 7º, inciso II e artigo 201, incisos V,
ambos da Constituição Federal de 1.988, em consonância com a nova redação
dada pela Emenda Constitucional nº 41/03, de 19 de dezembro de 2003, c/c
artigos 8, 46, 47, inciso II, 48, 49 e seguintes da Lei 1.414 de 14 de Novembro
de 2.001, ao menor inválido , na condição
de filho da ex-servidora representado por
seu tutor, o senhor no percentual de 100% do
valor dos proventos da “de cujus” no cargo efetivo. A pensão em referência
atualmente é de (quatro mil e quatrocentos e quarenta e cinco
reais e noventa e um centavos), correspondente ao cargo de Professora da
Educação Básica, ref. ES-CL06, matrícula nº 2431, servidora da Secretaria
Municipal de Educação, cujos efeitos financeiros serão da data do
requerimento do processo, com fulcro no art. 74, inciso II, da Lei nº 8.213/91.

AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO: Nº
2018.10.10.001. ORIGEM:

TIPO DE LICITAÇÃO:
GOVERNO MUNICIPALDE CAUCAIA

09h
do dia 25/10/2018 REALIZARÁ PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2018.10.10.001

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO -

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 07.22.08.243.0021.2.039 (BLOCO DE
FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO ESPECIAL DE MÉDIA
COMPLEXIDADE – PSEM) - SDS; 07.22.08.244.0021.2.043 (BLOCO DE
FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA
COMPLEXIDADE - PSEA) - SDS; 07.22.08.244.0022.2.050 (APOIO
ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO
CADASTRO ÚNICO - IGD PBF) - SDS; 07.22.08.244.0022.2.053 (BLOCO
DE FINANCIAMENTODA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PSB);
07.22.08.244.0022.2.229 (APOIO ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO SUAS -
IGD SUAS) - SDS; E 07.22.08.244.0022.2.371 (FORTALECIMENTO DO
CONTROLE SOCIAL - IGD SUAS) – SDS, ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.00 MELHOR PROPOSTA COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO LTDAME

D a n i e l l e S o u s a A l e x a n d re
Gonçalves

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO -

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA 3301.09.122.0091.2.902 (APOIO ADMINISTRATIVO
AO IPMC), ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.
MELHOR PROPOSTA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA ME

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2018.09.24.001-04 -

PREGÃO PRESENCIAL
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO –

AMT. MENOR PREÇO POR LOTE (ÚNICO). A
Pregoeira da Comissão de Pregão I do
torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que às

, licitação na modalidade
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS

VISANDO AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO (AMT) DE
CAUCAIA/CE, conforme descrição e especificações técnicas, mediante as
condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Maiores informações pelo
telefone: (85) 3342.0545 | DGL. CAUCAIA/CE, 10 de outubro de 2018.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAUCAIA/CE torna público o extrato do
Instrumento Contratual nº 20180926002.2, resultante do PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2018.09.26.002 - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS nº 2017.10.03.001-SME; OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
conforme Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preços Nº
2018.09.26.002, gerenciada pela Secretaria de Educação de Caucaia/CE;

:

. CONTRATADA:
,, inscrita no CNPJ sob o nº 22.864.845/0001-68;

VALOR GLOBAL:
VIGÊNCIA DO CONTRATO: da assinatura até a

31/12/2018.ASSINAPELACONTRATADA: Ozeías Ferreira Maia.
ASSINAPELACONTRATANTE:

(Gestor de Despesas). Caucaia/CE, 02 de outubro de 2018.

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE torna público o extrato do Instrumento Contratual
nº 20180926002.3, resultante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2018.09.26.002 - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº
2017.10.03.001-SME; OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA O INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE, conforme Processo
Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 2018.09.26.002,
gerenciada pela Secretaria de Educação de Caucaia/CE;

:
. CONTRATADA:

,,
inscrita no CNPJ sob o nº 22.864.845/0001-68; VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da assinatura até a 31/12/2018. ASSINA PELA CONTRATADA:
Ozeías Ferreira Maia. ASSINA PELA CONTRATANTE: Carlos Augusto
Medeiros de Sousa (Gestor de Despesas). Caucaia/CE, 02 de outubro de 2018.

A Secretaria de Saúde do
Município de Caucaia/CE torna público o extrato do Instrumento Contratual nº
2018.09.24.001-04, resultante do PROCESSO ADMINISTRATIVO e ADESÃO

Ana Paula
Lima Marques - PREGOEIRA– CPI.

R$ 35.681,18 (Trinta e cinco mil, seiscentos e oitenta e um
reais e dezoito centavos).

R$ 8.102,96
(Oito mil, cento e dois reais e noventa e seis centavos).

DESCRIÇÃO VALOR

Vencimento Base (200h) R$3.293,27

Adicional Tempo Serviço (20%) R$   658,65

Gratificação Regência de Classe (15%) R$   493,99

Valor da Pensão (competência 03/2017) R$4.445,91

Paridade Não

Prefeitura Municipal de Caucaia, 20 de agosto de 2018. Naumi Gomes de
Amorim - Prefeito Municipal de Caucaia. CarlosAugusto Medeiros de Sousa
- Presidente do Inst. de Prev. do Município de Caucaia.



À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 2018.01.08.001:
: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018.01.08.001, GERENCIADA PELA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAUCAIA/CE.

0

44.90.52.00. .
R$ 227.250,00 (duzentos e vinte e sete mil duzentos e cinqüenta

reais). da data da assinatura até 31 de dezembro de
2018. .

Maria Cleonice dos Santos Caldas . Caucaia/CE, 01 de
outubro de 2018. Maria Cleonice dos Santos Caldas - Ordenadora de Despesas da
Secretaria de Saúde.

A Secretaria de Saúde do
Município de Caucaia/CE torna público o extrato do Instrumento Contratual nº
2018.09.24.001-01, resultante do PROCESSO ADMINISTRATIVO e ADESÃO À
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 2018.01.08.001:

: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.
AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018.01.08.001, GERENCIADA PELA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAUCAIA/CE.

0

44.90.52.00. JR MAIA NETO COMERCIAL – ME.
R$ 438.021,54 (quatrocentos e trinta e oito mil vinte e um reais e

cinqüenta e quatro centavos). da data da assinatura
até 31 de dezembro de 2018. Jaime Rodrigues
Maia Neto. Maria Cleonice dos Santos Caldas .
Caucaia/CE, 01 de outubro de 2018. Maria Cleonice dos Santos Caldas - Ordenadora
de Despesas da Secretaria de Saúde.

A Secretaria de Saúde do
Município de Caucaia/CE torna público o extrato do Instrumento Contratual nº
2018.09.24.001-02, resultante do PROCESSO ADMINISTRATIVO e ADESÃO À
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 2018.09.24.001: UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.
AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018.01.08.001, GERENCIADA PELA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAUCAIA/CE.

0

44.90.52.00.
. R$ 453.984,00 (quatrocentos e cinqüenta e

três mil novecentos e oitenta e quatro reais). da data
da assinatura até 31 de dezembro de 2018.
Jonathan Ferreira Vieira. Maria Cleonice dos
Santos Caldas . Caucaia/CE, 01 de outubro de 2018. Maria Cleonice dos Santos Caldas
- Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde.

A Secretaria de Saúde do
Município de Caucaia/CE torna público o extrato do Instrumento Contratual nº
2018.09.24.001-03, resultante do PROCESSO ADMINISTRATIVO e ADESÃO À
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 2018.01.08.001:

: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.
AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018.01.08.001, GERENCIADA PELA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAUCAIA/CE.

0

44.90.52.00. .
R$ 398.000,00 (trezentos e noventa e oito mil reais).

da data da assinatura até 31 de dezembro de 2018.
.

Maria Cleonice dos Santos Caldas . Caucaia/CE, 01 de outubro de 2018. Maria
Cleonice dos Santos Caldas - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde.

A Secretaria de Saúde do
Município de Caucaia/CE torna público o extrato do Instrumento Contratual nº
2018.09.24.001-05, resultante do PROCESSO ADMINISTRATIVO e ADESÃO À
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 2018.01.08.001:

UNIDADE
ADMINISTRATIVA OBJETO:

D O TA Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A : 6 . 2 1 . 1 0 . 1 2 2 . 0 0 9 1 . 2 . 0 2 2 /-
06.31.10.302.0014.2.027/06.41.10.302.0014.2.027/06.2110.302.0014.2.028/06.21.1
0.303.0016.2.031/06.21.10.306.0019.1.007, ELEMENTO DE DESPESA:

CONTRATADA: ANGELA VIVIANE LOPES DA COSTA ME
VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DO CONTRATO:
ASSINA PELA CONTRATADA: Jordana de Oliveira Pontes ASSINA

PELA CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2018.09.24.001-01 -

UNIDADE
ADMINISTRATIVA OBJETO:

D O TA Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A : 6 . 2 1 . 1 0 . 1 2 2 . 0 0 9 1 . 2 . 0 2 2 /-
06.31.10.302.0014.2.027/06.41.10.302.0014.2.027/06.2110.302.0014.2.028/06.21.1
0.303.0016.2.031/06.21.10.306.0019.1.007, ELEMENTO DE DESPESA:

CONTRATADA: VALOR
GLOBAL:

VIGÊNCIA DO CONTRATO:
ASSINA PELA CONTRATADA:

ASSINA PELA CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2018.09.24.001-02 -

OBJETO:

D O TA Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A : 6 . 2 1 . 1 0 . 1 2 2 . 0 0 9 1 . 2 . 0 2 2 /-
06.31.10.302.0014.2.027/06.41.10.302.0014.2.027/06.2110.302.0014.2.028/06.21.1
0.303.0016.2.031/06.21.10.306.0019.1.007, ELEMENTO DE DESPESA:

CONTRATADA: MARINHO SOARES COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DO CONTRATO:
ASSINA PELA CONTRATADA:

ASSINA PELA CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2018.09.24.001-03 -

UNIDADE
ADMINISTRATIVA OBJETO:

D O TA Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A : 6 . 2 1 . 1 0 . 1 2 2 . 0 0 9 1 . 2 . 0 2 2 /-
06.31.10.302.0014.2.027/06.41.10.302.0014.2.027/06.2110.302.0014.2.028/06.21.1
0.303.0016.2.031/06.21.10.306.0019.1.007, ELEMENTO DE DESPESA:

CONTRATADA: ERUSCA PEREIRA LIMA - EPP VALOR
GLOBAL: VIGÊNCIA DO
CONTRATO: ASSINA PELA
CONTRATADA: George Moreira Pontes ASSINA PELA CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2018.09.24.001-05

UNIDADE

ADMINISTRATIVA OBJETO:

D O TA Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A : 6 . 2 1 . 1 0 . 1 2 2 . 0 0 9 1 . 2 . 0 2 2 /-
06.31.10.302.0014.2.027/06.41.10.302.0014.2.027/06.2110.302.0014.2.028/06.21
.10.303.0016.2.031/06.21.10.306.0019.1.007, ELEMENTO DE DESPESA:

CONTRATADA: VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME
VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIADO CONTRATO:
ASSINAPELACONTRATADA: Caio Italo Baima Mota ASSINAPELA

CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2018.09.24.001-06 -

UNIDADE
ADMINISTRATIVA OBJETO:

D O TA Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A : 6 . 2 1 . 1 0 . 1 2 2 . 0 0 9 1 . 2 . 0 2 2 /-
06.31.10.302.0014.2.027/06.41.10.302.0014.2.027/06.2110.302.0014.2.028/06.21
.10.303.0016.2.031/06.21.10.306.0019.1.007, ELEMENTO DE DESPESA:

CONTRATADA: SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI ME
VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DO CONTRATO:
ASSINA PELA CONTRATADA: Thiago Felipe Santos

Malcher ASSINA PELA CONTRATANTE:

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2017.03.24.001. EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

Chamamento Público Nº 2017.03.24.001

Chamamento Público nº 2017.03.24.001
,

: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.
AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ADESÃO A
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018.01.08.001, GERENCIADA PELA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAUCAIA/CE.

0

44.90.52.00. .
R$ 94.375,00 (noventa e quatro mil trezentos e setenta e cinco

reais). da data da assinatura até 31 de dezembro de
2018. .

Maria Cleonice dos Santos Caldas . Caucaia/CE, 01 de outubro
de 2018. Maria Cleonice dos Santos Caldas - Ordenadora de Despesas da Secretaria
de Saúde.

A Secretaria de Saúde do
Município de Caucaia/CE torna público o extrato do Instrumento Contratual nº
2018.09.24.001-06, resultante do PROCESSO ADMINISTRATIVO e ADESÃO À
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 2018.01.08.001:

: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.
AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ADESÃO A
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018.01.08.001, GERENCIADA PELA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAUCAIA/CE.

0

44.90.52.00. .
R$ 59.999,00 (cinqüenta e nove mil novecentos e noventa e

nove reais). da data da assinatura até 31 de
dezembro de 2018.

. Maria Cleonice dos Santos Caldas .
Caucaia/CE, 01 de outubro de 2018. Maria Cleonice dos Santos Caldas -
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde.

. A Prefeitura Municipal de Caucaia, por intermédio da
Ordenadora de Despesas do Gabinete do Prefeito, conforme critérios estabelecidos
de classificação do , convoca a candidata
abaixo relacionada para manifestar interesse no preenchimento da vaga de Auxiliar
de Serviços Gerais, mediante contrato a ser celebrado entre o Gabinete do Prefeito e
a convocada.Acandidata deverá comparecer no Gabinete do Prefeito, localizado na
Rodovia CE-090, KM 01, n° 1076, Itambé, Caucaia/CE - CEP: 61600-970, às 10:00
horas, munida de todos os documentos descritos no Edital de Abertura do

, A contar 5 (cinco) dias úteis a partir da
data desta publicação no Diário Oficial do Município de Caucaia para manifestar
interesse no preenchimento da vaga e após, realização de contrato, devendo entregar
nova documentação, relação que se requisita no edital.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 11 DE OUTUBRO DE 2018 - ANO XVII Nº 1563

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIA
PORTARIA Nº203/2018-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,
1 – EXONERAR

VANESSA VITORINO DO NASCIMENTO
ASSESSORA PARLAMENTAR V

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA ANA NATECIA
CAMPOS OLIVEIRA-

no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno); e,

os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da Lei Complementar
de nº 01, de 23 de dezembro de 2009. a
servidora , do exercício das funções
do cargo de provimento em Comissão de ,
Símbolo C-10, nomeada pela Portaria nº 048/2018-CMC, de 10jan18.

, ao1º de outubro de 2018.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - NÍVEL FUNDAMENTAL

ORDEM NOME RG

12 MARIA NORMANIA FERREIRA GOMES SOUSA 2000010483617 CREDENCIADA

O não comparecimento no prazo, horário, local e a não apresentação de todos os
documentos exigidos, será considerada como desistência à vaga, assim como,
não será assinado contrato. Sob nenhuma hipótese, haverá 2º chamada de
convocação. No caso de não preenchimento da vaga oferecida, será convocado
os demais candidatos, conforme ordem de classificação, até o preenchimento das
vagas. Todas as convocações serão por intermédio de edital público, para que no
futuro, nenhum candidato alegue ignorância ou desconhecimento da presente
convocação. Caucaia, 02 de outubro de 2018.

Ordenadora de Despesas.
REBECA RODRIGUES

TORQUATO -


